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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 
ДО АКЦИОНЕРИТЕ НА 
ОБД ИУТЕ Сафе АД - Скопје 
 
Извештај за финансиските извештаи 
 
 
Мислење 
 

Ние извршивме ревизија на финансиските извештаи на Осигурително брокерско друштво ИУТЕ 
Сафе АД Скопје (Друштвото), коишто го вклучуваат извештајот за финансиска состојба заклучно со 
31 декември 2025 година, и извештајот за сеопфатна добивка, извештајот за промени во 
главнината и извештајот за парични текови за годината којашто завршува тогаш, и белешки кон 
финансиските извештаи, вклучително и информациите за материјалните сметководствени 
политики. 
 

Според нашето мислење, финансиските извештаи објективно ја презентираат, во сите 
материјални аспекти финансиската состојба на Друштвото заклучно со 31 декември 2025 година, 
како и на нејзината финансиска успешност и нејзините парични текови за годината којашто 
завршува тогаш, во согласност со Меѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ) 
кои се во примена во Република Северна Македонија. 
 
 
Основа за мислење 
 

Ние ја спроведовме нашата ревизија во согласност со Меѓународните стандарди за ревизија кои 
се во примена во Република Северна Македонија. Нашите одговорности според наведените 
стандарди се опишани во делот Одговорности на ревизорот за ревизијата на финансиските 
извештаи од овој извештај. Ние сме независни од Друштвото во согласност со Кодексот за етика 
на професионални сметководители на Меѓународниот одбор за стандарди за етика на 
сметководители и другите етички барања кои се во примена во Република Северна Македонија кои 
се релевантни за нашата ревизија на финансиските извештаи и ги исполнивме сите останати 
етички одговорности во согласност со овие барања. Веруваме дека ревизорските докази што ги 
имаме прибавено се достатни и соодветни за да обезбедат основа за нашето мислење. 
 
Други   информации 
 
Раководството е одговорно за другите информации. Другите информации го опфаќаат 
Годишниот извештај за работењето на Друштвото и годишната сметка изготвени од 
раководството во согласност со Законот за трговски друштва, но не ги опфаќаат финансиските 
извештаи и нашиот ревизорски извештај за тие финансиски извештаи. 
Нашето мислење за финансиските извештаи не ги покрива другите информации и ние не 
изразуваме каква било форма на заклучок за уверување за нив, освен во обем кој е 
експлицитно наведен во Извештајот за други правни и регулаторни барања. 
Во врска со нашата ревизија на финансиските извештаи, наша одговорност е да ги прочитаме 
другите информации и притоа да разгледаме дали другите информации се материјално 
неконзистентни со финансиските извештаи или со нашето знаење стекнато во ревизијата. Ако, 
врз основа на нашата извршена работа, ние заклучиме дека постои материјално погрешно 
прикажување на овие други информации, ние треба да известиме за овој факт. Ние немаме 
ништо да известиме во тој поглед. 
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Одговорност на раководството и оние кои се задолжени за управувањето за 
финансиските извештаи 
 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на финансиските 
извештаи во согласност Меѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ) кои се 
во примена во Република Северна Македонија и за таквата внатрешна контрола каква што 
раководството утврдува дека е неопходна за да се овозможи подготовка на финансиски извештаи 
коишто се ослободени од материјално погрешно прикажување, било да е резултат на измама или 
грешка. 
 
При подготвувањето на финансиските извештаи, раководството е одговорно за проценка на 
способноста на Друштвото да продолжи под претпоставката за континуитет, обелоденувајќи, кога 
е применливо, прашања поврзани со континуитетот и користење на сметководствената основа на 
континуитет, освен ако раководството или има намера да го ликвидира Друштвото или да го 
прекине работењето, или нема друга реална алтернатива освен да го стори тоа. 
 
Оние кои се задолжени за управувањето се одговорни за надгледување на процесот на 
финансиско известување на Друштвото. 
 
Одговорност на ревизорот за ревизијата на финансиските извештаи 
 
Нашите цели се да стекнеме разумно уверување за тоа дали финансиските извештаи како 
целина се ослободени од материјално погрешно прикажување, било како резултат на измама 
или грешка, и да издадеме ревизорски извештај кој го вклучува нашето мислење. Разумно 
уверување е високо ниво на уверување, но не е гаранција дека ревизијата спроведена во 
согласност со МСР секогаш ќе открие материјално погрешно прикажување кога тоа постои. 
Погрешните прикажувања може да произлезат од измама или грешка и се сметаат за 
материјални ако, поединечно или во вкупен износ, од нив може разумно да се очекува да 
влијаат на економските одлуки на корисниците донесени врз основа на овие финансиски 
извештаи. 
 
Како   дел   од   ревизијата   во   согласност   со   МСР, применуваме   професионално расудување 
и одржуваме професионален скептицизам во текот на ревизијата. Исто така: 
 
- Ги идентификуваме и проценуваме ризиците од материјално погрешно прикажување во 

финансиските извештаи, без разлика дали се резултат на измама или грешка, дизајнираме и 
извршуваме ревизорски процедури кои одговараат на тие ризици и прибавуваме ревизорски 
докази кои се достатни и соодветни за да обезбедиме основа за нашето ревизорско мислење. 
Ризикот од неоткривање на материјално погрешно прикажување како резултат на измама е 
повисок од ризикот како резултат на грешка, поради тоа што измамата може да вклучи 
заговор, фалсификување, намерни пропусти, лажни прикажувања или  заобиколување на 
внатрешните контроли. 

- Стекнуваме разбирање за внатрешните контроли кои се значајни за ревизијата со цел да 
дизајнираме ревизорски процедури соодветни на околностите, но не и со цел за изразување 
мислење за ефективноста на внатрешната контрола на Друштвото. 

- Ја оценуваме соодветноста на користените сметководствени политики и разумноста на 
сметководствените проценки и поврзаните обелоденувања направени од страна на 
раководството. 

- Донесуваме заклучок за соодветноста на применетата претпоставка за континуитет како 
сметководствена основа од страна на раководството и врз основа на прибавените ревизорски 
докази дали постои материјална неизвесност поврзана со настани или услови кои можат да 
предизвикаат значителен сомнеж во можноста на Друштвото да продолжи да работи под 
претпоставката на континуитет. Доколку заклучиме дека постои материјална неизвесност, 
тогаш е потребно да обрнеме внимание во нашиот ревизорски извештај на поврзаните 
обелоденувања во финансиските извештаи или доколку таквите обелоденувања се 
несоодветни, да го модификуваме нашето мислење. Нашите заклучоци се засновани на 
ревизорските докази прибавени до датумот на нашето ревизорско мислење.  Меѓутоа, идни 
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настани или услови може да предизвикаат Друштвото да престане да работи според 
претпоставката на континуитет. 

- Ја оценуваме севкупната презентација, структура и содржина на финансиските извештаи, 
вклучувајќи ги обелоденувањата и дали финансиските извештаи ги претставуваат основните 
трансакции и настани на начин кој постигнува објективна презентација. 

- Ги известивме оние кои се задолжени за управувањето, меѓу другото, и за планираниот обем и 
временскиот распоред на ревизијата и за значајните наоди од ревизијата, вклучувајќи ги 
евентуалните значајни недостатоци на внатрешната контрола што ги идентификувавме во 
текот на ревизијата. 

 

Ние, исто така, обезбедуваме изјава за оние кои се задолжени за управувањето дека сме 
усогласени со релевантните етички барања во однос на независноста и комуницираме со нив за 
сите односи и други прашања за кои разумно може да се смета дека влијаат на нашата 
независност и, онаму каде што е применливо, активностите преземени за елиминирање на 
заканите или применетите заштитни мерки. 

 
Извештај за други правни и регулативни барања 
Како што е наведено во пасусот Други информации, раководството на Друштвото е одговорно за 
подготвување на годишниот извештај за работата за 2025 година во согласност со член 384/240 од 
Законот за трговски друштва. Наша одговорност е да изразиме мислење за конзистентноста на 
посебниот годишен извештај, со историските финансиски информации објавени во годишната 
сметка и ревидираните финансиски извештаи на Друштвото со состојба на и за годината која 
завршува на 31 декември 2025, во согласност со меѓународните стандарди за ревизија, како и во 
согласност со барањата на член 34, став 1, точка (д) од Законот за Ревизија.  

 

Наше мислење е дека, историските финансиски информации објавени во годишниот извештај за 
работењето на Осигурително брокерско друштво ИУТЕ Сафе АД Скопје со состојба на и за 
годината што завршува на 31 декември 2025, се конзистентни, во сите материјални аспекти, со 
информациите објавени во годишната сметка и ревидираните финансиски извештаи на Друштвото 
со состојба на и за годината која завршува на 31 декември 2025 година. 

 

 

Скопје, 14 април 2026 година 

 

Овластен ревизор Управител и Овластен ревизор 

 

Костадинка Китаноска 

 

Антонио Велјанов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                        





2025 2024
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

SREDSTVA
Netekovni sredstva
Softver i oprema 14                   366                   361 
Vlo`uvawa raspolo`livi za proda`ba                       -                       - 
Vkupno netekovni sredstva                   366                   361 

Tekovni sredstva
Pobaruvawa od kupuva~i 15                     69                   224 
Ostanati tekovni sredstva 16                9.875                   877 
Dadeni zaemi                       -                       - 
Depoziti vo banki                     48                       - 
Pari~ni sredstva 17              26.234                   937 
Vkupno tekovni sredstva              36.226                2.038 

VKUPNO SREDSTVA              36.592                2.399 

GLAVNINA I OBVRSKI
Glavnina
Osnovna glavnina 18                9.240                3.075 
Zakonski rezervi                       -                       - 
Revalorizaciona rezerva i razliki od 
vrednuvawe                       -                       - 
Akumulirana dobivka (zaguba)              21.356              (1.502)
Vkupno glavnina              30.596                1.573 

Dolgoro~ni obvrski                       -                       - 

Tekovni obvrski
Obvrski sprema dobavuva~i 19                1.670                   344 
Tekoven del od dolgoro~ni krediti                       -                       - 
Ostanati tekovni obvrski 20                4.326                   482 
Vkupno tekovni obvrski                5.996                   826 

Vkupno obvrski                5.996                   826 

VKUPNO GLAVNINA I OBVRSKI               36.592                2.399 
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IZVE[TAJ ZA FINANSISKA SOSTOJBA na den 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 
Izve{tajot na revizorite e na stranicite 1 do 3.



2025 2024
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

Pari~ni tekovi od operativni aktivnosti
Dobivka (zaguba) pred odano~uvawe 25.438      (1.502)       
Usoglasuvawe za:
   Amortizacija 14 85             4               
   Rashodi (prihodi) od kamati, neto 12 886           -                
   Ispravka i otpis na pobaruvawa 38             -                
   Kapitalna zaguba ( dobivka) od proda`ba na 
   osnovni sredstva -                -                
   Rezervirawe na tro{oci -                -                
Pari~ni tekovi od rabotewe 26.447      (1.498)       

   Pobaruvawa od kupuva~i 117           (224)          
   Ostanati tekovni sredstva (8.998)       (877)          
   Zalihi -                -                
   Obvrski od dobavuva~i 1.326        344           
   Primeni avansi -                -                
   Ostanati tekovni obvrski 1.265        482           

20.157      (1.773)       

   Platena kamata (886)          -                
   Platen danok na dobivka (1)              -                
Neto pari~ni tekovi od operativni aktivnosti 19.270      (1.773)       

Pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti
   Prilivi/odlivi od depoziti i pozajmici (48)            -                
   Prilivi od proda`ba na vlo`uvawa vo HV -                -                
   Naplateni (dadeni) pozajmici, neto -                -                
   Primeni kamati -                -                
   Nabavki na oprema 14 (90)            (365)          
   Proda`bi na oprema 14 -                -                
Neto pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti (138)          (365)          

Pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti
   Otplateni i zemeni krediti i zaemi, neto -                -                
   Isplateni dividendi 18 -                -                
   Uplaten kapital 6.165        3.075        
Neto pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti 6.165        3.075        

Neto zgolemuvawe (namaluvawe) na pari~ni sredstva 25.297      937           

Pari~ni sredstva na po~etokot na godinata 17 937           -                

Pari~ni sredstva na krajot od godinata 17 26.234      937           
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IZVE[TAJ ZA PARI^NITE TEKOVI za periodot koj zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 
Izve{tajot na revizorite e na stranicite 1 do 3



Uplaten 
kapital

Rezervi

Revalorizac
iona rezerva 
i razliki od 
vrednuvawe

Akumulirana 
dobivka

Vkupno 
kapital

Vo (000) MKD
Sostojba na 1 januari 2024 -                      -                      -                      -                      -                      
Seopfatna dobivka:
Dobivka/(zaguba) za godinata -                      -                      -                      (1.502)             (1.502)             
Drugo -                      -                      -                      -                      -                      
Vkupna seopfatna dobivka -                      -                      -                      (1.502)             (1.502)             
Transakcii so sopstvenicite:
Uplaten kapital 3.075               -                      -                      -                      3.075               
Izdvojuvawe za rezervi -                      -                      -                      -                      -                      
Izdvojuvawe za dividendi -                      -                      -                      -                      -                      
Sostojba na 31 dekemvri 2024 godina 3.075               -                      -                      (1.502)             1.573               

Seopfatna dobivka:
Dobivka za godinata -                      -                      -                      22.858             22.858             
Drugo -                      -                      -                      -                      -                      
Vkupna seopfatna dobivka -                      -                      -                      22.858             22.858             
Transakcii so sopstvenicite:
Uplaten kapital 6.165               -                      -                      -                      6.165               
Izdvojuvawe za rezervi -                      -                      -                      -                      -                      
Izdvojuvawe za dividendi -                      -                      -                      -                      -                      
Sostojba na 31 dekemvri 2025 godina 9.240               -                      -                      21.356             30.596             
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IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA za periodot koj zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 
Izve{tajot na revizorite e na stranicite 1 do 3



Osiguritelno brokersko dru{tvo IUTE Safe AD – Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
 

Finansiski izve{tai za 2025 godina 8 

1. Osnovni podatoci i dejnost 
 
Osiguritelno brokersko dru{tvo IUTE Safe AD – Skopje(vo ponatamo{niot 
tekst Dru{tvoto) e osnovano 16.08.2024 godina od strana na IUTE Group AS. 
 
Sedi{teto na Dru{tvoto e vo Skopje na ul.Pirinska br.29. 
 
Dejnosta na Dru{tvoto e posreduvawe vo osiguruvawe so site vidovi ne`ivotni 
i `ivotni osiguruvawa. 
 
Vo trgovskiot registar kako prioritetna dejnost/glavna prihodna {ifra na 
Dru{tvototo e zavede na {ifrata: 66.22 Dejnosti na zastapnici vo osiguruvawe 
i osiguritelni posrednici. 
 
Dozvolata za rabota ja ima dobieno za vr{ewe na osiguritelno brokerski 
raboti na 05.08.2024 godina od strana na Agencijata za supervizija na 
osiguruvaweto. 
 

 

Soglasno Statutot na dru{tvoto, upravuvaweto i rakovodeweto so Dru{tvoto 
se odviva preku slednite organi: 
 

- Upravitel; 
- Nadzoren Odbor  

 
Vkupniot broj na vraboteni vo Dru{tvoto na 31 dekemvri 2025 godina iznesuva 4 
vraboteni (2024: 4 vraboteni). 
 
2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai 
 
2.1. Osnov za podgotovka na  finansiskite  izve{tai 

 
Finansiskite izve{tai, dadeni na stranicite od 3 zaklu~no so stranica 22, se 
sostaveni vo soglasnost so Me|unarodnite standardi za finansisko 
izvestuvawe (MSFI) objaveni vo Republika Severna Makedonija vo 
Pravilnikot za smetkovodstvo (Sl.Vesnik 75/2024 i 274/2024) i primenlivi od 
1 januari 2025 godina. 
 
Sporedbenite podatoci za predhodnata godina se podgotveni vo soglasnost so 
smetkovodstvenite standardi koi bile vo primena vo toj period i ne se 
prilagodeni soglasno novata smetkovodstvena osnova. 
 
Dru{tvoto izvr{i procenka na potencijalnoto vlijanie na promenite na  MSFI 
vrz finansiskata sostojba i rezultatite od raboteweto. Po izvr{enata 
procenka se konstatira deka ovie promeni nema da imaat zna~ajno vlijanie na 
finansiskite izve{tai na Dru{tvoto.  
 
Finansiskite izve{tai se podgotveni so sostojba na i za godinita koja 
zavr{uva na 31 dekemvri 2025 i 2024. Tekovnite i sporedbenite podatoci vo 
finansiskite izve{tai se dadeni vo iljadi denari (MKD).  Onamu kade {to e 
potrebno, sporedbenite podatoci se prilagodeni i usoglaseni so cel da 
odgovaraat na izvr{enata prezentacija vo tekovnata godina. 
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2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai (Prodol`enie) 
 
2.2 Primena na novi i revidirani MSFI 
 
Od 1 januari 2025 godina, Dru{tvoto gi primenuva Me|unarodnite standardi za 
finansisko izvestuvawe koi se vo primena soglasno va`e~kata regulatorna 
ramka vo Republika Severna Makedonija. 
 
Novi i izmeneti MSFI koi se primenuvaat vo tekovniot period 
 
Slednite novi i izmeneti MSFI se efektivni za izvestuva~kiot period koj 
zapo~nuva na 1 januari 2025: 
 

1. MSFI 15 – Prihodi od dogovori so kupuva~ite, soglasno koj se voveduva 
edinstven model za priznavawe na prihodite, zasnovan na 
identifikacija i ispolnuvawe na obvrskite za izvr{uvawe; 

2. MSFI 16 – Naemi, povrzani so smetkovodstven tretman na dogovorite za 
operative naem kaj naemokorisnikot, kako i priznavawe na novi 
sredstva po osnov na parvo na koristewe i soodvetni obvrski za lizing 
za dogovori za name koi predhodno ne bile priznaeni vo bilansot na 
sostojba.  

 
Vo tekovniot period, Dru{tvoto gi razgleda site novi i revidirani standardi 
i tolkuvawa koi stapile na sila od ovoj datum. Primenata na navedenite 
izmeni nema{e zna~ajno vlijanie vrz finansiskata sostojba, finansiskite 
rezultati ili pari~nite tekovi na Dru{tvoto za godinata {to zavr{uva na 31 
dekemvri 2025 godina. 
 
Standardi koi se izdadeni, no seu{te ne se vo primena 
 
Slednite standardi se izdadeni, no nivnata primena e odlo`ena do 1 januari 
2028 гodina: 
 

1. MSFI 9 – finansiski instrumenti 
2. MSFI 17 – Dogovori za osiguruvawe 

 
Imaj}i go predvid odlo`uvaweto na primenata na ovie standardi, soglasno 
Misleweto na Sovetot za unapreduvawe i nadzor na smetkovodstvenata 
profesija na RSM, vo primena }e bidat MSS 39 – Finansiski instrumenti i 
MSFI 4 – Dogovori za osiguruvawe objaveni vo Pravilnikot za vodewe 
smetkovodstvo (Sl vesnik 159/09, 164/10 I 107/11)  
 
Dru{tvoto ne gi primenilo ovie standardi vo tekovniot izve{taen period.  
 
 
2.2. Osnovni smetkovodstveni metodi 
 
Finansiskite izve{tai se sostaveni vrz osnova na metodot na nabavna 
vrednost. 
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2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai (Prodol`enie) 
 
2.3. Koristewe na procenki i rasuduvawa 
 
Pri podgotvuvaweto na ovie finansiski izve{tai Dru{tvoto primenuva 
odredeni smetkovodstveni procenki. Odredeni stavki vo finansiskite 
izve{tai koi nemo`at precizno da se izmerat se procenuvaat. Procesot na 
procenuvawe vklu~uva rasuduvawa zasnovani na poslednite raspolo`livi 
informacii.  
 
Procenki se upotrebuvaat pri procenuvawe na korisniot vek na upotreba na 
sredstvata, objektivnata vrednost na pobaruvawata odnosno nivnata 
nenaplatlivost, zastarenosta na zalihite, objektivnata vrednost na 
vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba i sl. 
 
Vo tekot na periodite odredeni procenki mo`e da se revidiraat dokolku se 
slu~at promeni vo vrska so okolnostite na koi{to bila zasnovata procenkata 
ili kako rezultat na novi informacii, pogolemo iskustvo ili posledovatelni 
slu~uvawa. 
 
Efektite od promenite vo smetkovodstvenite procenki se vklu~uvaat vo 
utvrduvaweto na neto dobivkta ili zagubata vo periodot na promenata i ili vo 
idnite periodi dokolku promenata vlijae i na dvete. 

 
 
2.5. Kontinuitet vo raboteweto 
 
Finansiskite izve{tai se izgotveni vrz osnova na pretpostavkata za 
kontinuitet vo raboteweto odnosno deka Dru{tvoto }e prodol`i da raboti vo 
dogledna idnina. Dru{tvoto nema namera, nitu potreba da go likvidira ili 
materijalno da go ograni~i  opsegot na svoeto rabotewe. 
 
 
3. Osnovni smetkovodstveni politiki 
 
Osnovnite smetkovodstveni politiki i procenki koristeni pri sostavuvaweto 
na ovie finansiski izve{tai se dadeni podolu. Smetkovodstvenite politiki 
se koristat konzistentno vo tekot na razgleduvaniot period. 
 
 
3.1. Prihodi od brokera`a 
 
Приходите од брокерски услуги претставуваат провизии кои произлегуваат од основната 
дејност на Друштвото, односно посредување при склучување договори за неживотно и 
животно осигурување. 
Во согласност со МСФИ 15 – Приходи од договори со купувачи, Друштвото го признава 
приходот кога ја исполнува својата обврска за извршување утврдена во договорите со 
купувачите. Друштвото утврдува дека во овие договори делува како посредник, бидејќи 
неговата обврска за извршување е да организира обезбедување на осигурителната 
услуга од страна на осигурителните компании, а не самото обезбедување на таа услуга. 
Согласно на тоа, Друштвото ги признава приходите во нето-износ, односно во износ на 
брокерската провизија на која очекува дека ќе има право. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.1. Prihodi od brokera`a (Prodol`enie) 
 
Обврската за извршување кај брокерските услуги се смета за исполнета во моментот кога 
е извршено посредувањето, односно кога е склучен договорот за осигурување и клиентот 
ја стекнува контролата врз обезбедената услуга. Во тој момент Друштвото стекнува право 
на брокерска провизија. 
Приходите од брокерски провизии се признаваат во моментот на исполнување на 
обврската за извршување, на пресметковна основа, без оглед на моментот на 
фактурирање или наплата. 
  
Износот на приходот се мери по цената на трансакцијата, односно износот на 
надоместокот на кој Друштвото очекува дека ќе има право во замена за обезбедување 
на услугите, во согласност со условите на договорите со осигурителните компании. 
 
При подготовката на овие финансиски извештаи, Друштвото ги примени новите и 
изменетите меѓународни стандарди за финансиско известување кои стапуваат на сила за 
годишниот период што завршува на 31 декември 2025 година. 
 
Примената на овие стандарди резултираше со изменет текст во одредени 
сметководствени политики и обелоденувања, исклучиво поради усогласување со 
терминологијата и барањата за презентација на новите стандарди, без влијание врз 
признавањето, мерењето и прикажувањето на средствата, обврските, приходите, 
расходите и паричните текови на Друштвото. 
 
 
3.2. Ostanati prihodi   

 
Останатите приходи се признаваат во периодот на кој се однесуваат, врз основа на 
настанување, независно од моментот на нивна наплата, доколку се исполнети 
релевантните услови за признавање согласно применливите меѓународни стандарди за 
финансиско известување. 
Останатите приходи се состојат од приходи од дивиденди, капитални добивки од 
продажба на хартии од вредност, приходи од камати и курсни разлики. 
Приходите од дивиденди се признаваат како приход во моментот кога ќе се утврди 
правото на примање на дивидендата. 
Приходите од камати се признаваат на пресметковна основа за периодот на кој се 
однесуваат, со примена на методот на ефективна каматна стапка. 
Капиталните добивки од продажба на хартии од вредност се признаваат во моментот на 
реализација, односно при продажба на инструментите. 
Курсните разлики се признаваат како приход или расход во периодот во кој настануваат. 
 
3.3. Prihodi od finansirawe  
 
Приходите од финансирање се признаваат во периодот на кој се однесуваат, на 
пресметковна основа, во согласност со релевантните меѓународни стандарди за 
финансиско известување. 
Приходите од финансирање се состојат од приходи од камати. 
Приходите од камати се признаваат со примена на методот на ефективна каматна стапка 
за периодот на кој се однесуваат. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.4. Rashodi od finansirawe  
 
Rashodite od finansirawe koi se presmetani do datata na bilansot na 
sostojba, se iska`uvaat kako rashodi vo godinata na koja se odnesuvaat, 
nezavisno dali se plateni. Tie se sostojat od rashodi od kamati, provizii i 
kursni razliki. Kamatite se priznavaat kako rashodi soglasno na vremenskiot 
period za koi se odnesuvaat. 
 
 
3.4. Kursni razliki  
 
Delovnite promeni vo stranska valuta se iska`uvaat vo denari spored kursot 
va`e~ki na denot na delovnata promena. Site monetarni sredstva i obvrski 
iska`ani vo stranska valuta se prevrednuvaat vo denari spored sredniot kurs 
va`e~ki na denot na bilansot na sostojbata. 
 
Pozitivnite i negativnite kursni razliki {to nastanale so presmetka na 
pobaruvawata i obvrskite vo stranska valuta vo nivnata denarska 
protivvrednost se iska`ani vo bilansot na uspeh kako prihodi, odnosno 
rashodi od finansirawe vo godinata na koja se odnesuvaat. Va`e~kite sredni 
kursevi na stranskite valuti na 31 dekemvri 2025 i 2024, se slednite: 
 

 2025 2024 
 1 EUR = 61.4950 MKD 61.4950 MKD 

 
3.5. Danok od dobivka (tekoven i odlo`en) 
 
Danokot od dobivka se sostoi od tekoven i odlo`en danok. Danokot od dobivka 
se priznava vo bilansot na uspeh na Dru{tvoto. 
 
Tekovniot danok od dobivka se presmetuva soglasno odredbite na relevantnite 
zakonski propisi vo Republika Severna Makedonija. Tekovniot danok od 
dobivka se presmetuva na osnova koja pretstavuva ostvarenata dobivka pred 
odano~uvawe zgolemena za tro{oci koi ne se priznavaat za celi na 
odano~uvawe (nepriznaeni tro{oci), pomalku iska`ani prihodi so povrzani 
lica (2024: isto). Danokot od dobivka se presmetuva so primena na va`e~kata 
dano~na stapka na datumot na izve{tajot za finansiskata sostojba po stapka od 
10% (2024:10%). 
 
Odlo`eniot danok od dobivka se presmetuva so primena na metodata na 
obvrski za site vremeni razliki koi se javuvaat na datumot na bilansot na 
sostojba kako razliki pome|u dano~nata osnova na sredstvata i obvrskite i 
nivnata smetkovodstvena vrednost, za celite na finansisko izvestuvawe. 
Odlo`enite dano~ni sredstva i obvrski se merat spored va`e~kte zakonski  
dano~nite stapki koi bile na sila i imaat pravno dejstovo na datumot na 
bilansot na sostojba. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.6. Zarabotuva~ka po akcija 
 
Dru{tvoto ja prika`uva osnovnata zarabotuva~ka po akcija od obi~nite akcii. 
Osnovnata zarabotuva~ka po akcija se presmetuva so podelba na neto dobivkata 
za godinata koja im pripa|a na imatelite na obi~ni akcii so ponderiraniot 
prose~en broj na obi~ni akcii vo tekot na godinata. 
 
3.7. Pari~ni sredstva 
 
Pari~nite sredstva se vodat vo bilansot na sostojba spored nominalna 
vrednost. Za celite na finansiskite izve{tai,  pari~nite sredstva se sostojat 
od gotovina vo blagajni, pari~ni sredstva na denarski i devizni smetki vo 
banki, denarski depoziti po viduvawe i oro~eni depoziti so rok na 
dostasuvawe do tri meseci. 
 
 
3.8. Pobaruvawa od kupuva~i 
 
Pobaruvawata od kupuva~i gi opfa}aat site pobaruvawa od proda`ba na 
u~inoci, evidentirani po fakturna vrednost, namaleni za ispravkata na 
vrednost za somnitelni i sporni pobaruvawa.  
 
So tovarewe na rashodite se formiraa ispravka na vrednosta za site 
pobaruvawa za koi se smeta deka se nenaplatlivi na datumot na bilansot na 
sostojba. Indikatori za nenaplatlivosta na pobaruvawata se slednite: 
docnewe pri isplata na pobaruvawata, insolventnost na kupuva~ite, mo`nost 
za likvidacija ili ste~aj na kupuva~ite i drugo. Somnitelnite pobaruvawa 
celosno se otpi{uvaat koga istite }e se identifikuvaat za takvi. 
 
3.9. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) 
 
(1) Op{ta objava 
 
Po~etno, NPO se evidentiraat po nivnata nabavna vrednost. Nabavnata 
vrednost ja ~ini fakturnata vrednost na nabavenite sredstva zgolemena za 
site tro{oci nastanati do nivnoto stavawe vo upotreba. 
 
Posledovatelno, NPO se evidentiraat po nivnata nabavna vrednost namalena 
za akumuliranata amortizacija i bilo kakvo obezvrednuvawe na sredstvata.  
 
Tro{ocite za tekovno i investiciono odr`uvawe se evidentiraat na tovar na 
rashodite vo momentot na nivnoto nastanuvawe. Izdatocite koi se odnesuvaat 
na rekonstrukcii i podobruvawa, koi go menuvaat kapacitetot ili korisniot 
vek na upotreba na NPO, se dodavaat na nabavnata vrednost na tie sredstva. 
 
Pozitivnata, odnosno negativnata razlika nastanata pri proda`ba na NPO se 
kni`i kako kapitalna dobivka ili zaguba i se iska`uva vo ramkite na 
ostanatite prihodi, odnosno rashodi. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 

3.9. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) (Prodol`enie) 
 
 
(2) Amortizacija 
 
Amortizacijata na NPO pretstavuva sistematska raspredelba na 
amortizira~kiot iznos za vreme na korisniot vek na upotreba na sredstvoto. 
NPO se amortiziraat poedine~no, se do nivniot celosen otpis. Zemji{teto i 
investiciite vo tek ne se amortiziraat.Upotrebenite godi{ni stapki na 
amortizacija za NPO za 2025 i 2024 godina se slednite: 
 
 

 2025 2025 2024 2024 
Kompjuteri 25 % 4 godini 25 % 4 godini 
Mebel 20 % 5 godini 20 % 5 godini 
 
 
 
3.10. Obezvrednuvawe na sredstvata 
 
Sredstvata koi imaat neograni~en vek na koristewe i ne se amortiziraat  se 
predmet na godi{na analiza za mo`nosta za nivno obezvrednuvawe. Sredstvata 
koi se amortiziraat se predmet na analiza za mo`nosta za nivno 
obezvrednuvawe sekoga{ koga postojat uslovi koi uka`uvaat deka nivnata 
sega{na smetkovodstvena vrednost e povisoka od nivnata nadomestuva~ka 
vrednost {to poka`uva deka istite se obezvredneti. Zagubata poradi 
obezvrednuvawe se evidentira za iznosot za koj sega{nata vrednost ja 
nadminuva nadomestuva~kata vrednost. Nadomestuva~ka vrednost pretstavuva 
povisokata vrednost od neto proda`nata vrednost na sredstvoto namalena za 
tro{ocite za proda`ba i upotrebnata vrednost na sredstvoto.  
 
3.11. Obvrski sprema dobavuva~i 
 
Obvrskite sprema dobavuva~i se iska`uvaat vo visina na nominalnite iznosi 
{to proizleguvaat od delovnite transakcii. 
 
 
3.12.  Obvrski po krediti i pozajmici 
 
Obvrskite po krediti i pozajmici pretstavuvaat obvrski po kratkoro~ni i 
dolgoro~ni krediti i pozajmici i se iska`uvaat spored nivnata amortizirana 
nabavna vrednost. Iznosite na dogovorenata kamata se iska`uvaat vo korist na 
ostanatite obvrski, a na tovar na rashodite od finansisrawe. Obvrskite po 
kreditite od stranstvo se iska`uvaat spored kursot na Denarot na denot na 
bilansot na sostojba, a kursnite razliki se evidentiraat vo ramkite na 
prihodi, odnosno rashodi od finansirawe. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.13. Kapital 
 
(1) Osnovna glavnina 
Osnovnata glavnina se priznava vo visina na nominalnata vrednost na 
izdadeniot i uplateni akcii..  
 
(2)  Zakonski rezervi 
Zakonskite rezervi se formiraat od ostvarenata dobivka vrz osnova na 
zakonskite odredbi i so raspored na revalorizacionite rezervi, a mo`at da se 
upotrebat za pokrivawe na zagubata. Soglasno zakonskite odredbi, Dru{tvoto e 
dol`no da izdvoi od dobivkata za tekovnata godina minimum 5% za zakonski 
rezervi, se dodeka rezervite ne dostignat 10% od osnovnata glavnina na 
Dru{tvoto. Dokolku iznosot na ovaa rezerva ne nadminuva 10% od vrednosta na 
osnovnata glavnina, istata mo`e da bide upotrebena samo za pokrivawe na 
zagubi. Dokolku rezervata nadmine 10% od uplateniot kapital na Dru{tvoto, 
istata mo`e da bide upotrebena za isplata na dividendi so prethodna odluka 
na Odborot na direktori na edinstveniot sodru`nik. 
 
(3) Revalorizaciona rezerva 
Revalorizacionata rezerva se formira vrz osnova na izvr{enata 
revalorizacija soglasno iznesenoto vo to~ka 3.10. na ovie bele{ki. Ovaa 
rezerva ne e predmet na raspredelba. 
 
 
3.14. Koristi na vrabotenite 
 
Koristi na vrabotenite se site formi na nadomestok koj go dava Dru{tvoto vo 
razmena za izvr{enata usluga od strana na vrabotenite. 
 
(1) Kratkoro~ni koristi za vrabotenite 
Kratkoro~ni koristi za vrabotenite se koristi koi dospevaat za pla}awe vo 
ramkite na dvanaeset meseci po krajot na periodot vo koj vrabotenite ja 
izvr{ile uslugata. Tuka spa|aat platite i pridonesite za socijalno 
osiguruvawe, kratkoro~no plateni otsustva, u~estva vo dobivkite i drugi 
nemonetarni koristi. Site kratkoro~ni koristi za vrabotetnite se priznavaat 
kako rashod i obvrska vo visina na nediskontiraniot iznos na koristite. 
 
(2) Koristi po prestanok na vrabotuvaweto 
Dru{tvoto vr{i uplata na pridonesite za penzisko i invalidsko osiguruvawe 
na vrabotenite vo soglasnost so doma{nata zakonska regulativa. Pridonesite, 
zasnovani na platite na vrabotenite, se uplatuvaat vo Nacionalniot fond. 
Dru{tvoto nema nikakvi dopolnitelni obvrski povrzani so pla}aweto na ovie 
pridonesi.  
 
Dru{tvoto e obvrzano da im isplati na vrabotenite koi zaminuvaat vo penzija 
minimalna otpremnina koja odgovara na dva mese~ni prose~ni plati isplateni 
vo dr`avata vo momentot na penzionirawe. Dru{tvoto nema napraveno 
rezervirawe za ova pravo na vrabotenite bidej}i se smeta deka sumata e 
nezna~ajna za finansiskite izve{tai. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.15. Rezervacii 
 
Rezervacii (rezervi za obvrski) se priznavaat koga Dru{tvoto ima sega{na 
obvrska (pravna ili izvedena) kako rezultat na minat nastan, koga e verojatno 
deka }e nastanat idni odlivi na sredstva po toj osnov i koga e mo`no da se 
proceni iznosot na obvrskata. Koga se o~ekuva nadomestuvawe na del od vakva 
obvrska vo idnina, primer preku dogovori za osiguruvawe, nadomestuvaweto se 
priznava kako posebno sredstvo no samo koga e izvesno deka }e bide primeno 
istoto. Rashodot za bilo koja rezervacija se priznava vo bilansot na uspeh 
namaleno za iznosot na nadomestuvaweto. Ako efektot od vremenskata 
dimenzija na parite e zna~aen, rezervaciite se diskontiraat na nivnata 
sega{na vrednost so primena na stapki pred odano~uvawe koi gi odrazuvaat 
tekovnite pazarni procenki.  
 
3.16. Neizvesnosti  
 
Neizvesna obvrska e mo`na obvrska koja proizleguva od minati nastani, ~ie 
postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili pove}e 
neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni obvrski ne se priznavaat vo finansikite izve{tai, tuku samo se 
obelodenuvaat. 
Neizvesni sredstva se mo`ni sredstva koi proizleguvaat od minati nastani, 
~ie postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili 
pove}e neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni sredstva se priznavaat samo koga e verojaten prilivot na ekonomski 
koristi. 
 
 
 
4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite 
 
Dru{tvoto vleguva vo razli~ni transakcii koi proizleguvaat od negovoto 
sekojdnevno rabotewe, a koi se odnesuvaat na kupuva~ite, dobavuva~ite i 
kreditorite. Glavnite rizici na koi Dru{tvoto e izlo`eno i politikite za 
upravuvawe so niv se slednite: 
 
4.1. Pazaren rizik 
 
Rizik od promeni na kursevite 
 
Dru{tvoto ne vleguva vo transakcii izrazeni vo stranska valuta, pri {to 
istoto ne e izlo`eno na sekojdnevni promeni na kursevite na stranskite 
valuti.  
 
Rizik od promeni na cenite 
 
Dru{tvoto ne e izlo`eno na rizik od promeni na cenite na vlo`uvawata vo 
hartii od vrednost so ogled deka istoto ne raspolaga so vakvi vlo`uvawa.  
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4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite (Prodol`enie) 
 
4.2. Krediten rizik 
 
Dru{tvoto e izlo`eno na krediten rizik vo slu~aj koga negovite kupuva~i nema 
da bidat vo sostojba da gi ispolnat svoite obvrski za pla}awe. Dru{tvoto nema  
zna~ajna koncetracija na krediten rizik so ogled deka kupuva~i se pravni i 
fizi~ki subjekti vo Republika Severna Makedonija. Dru{tvoto nema izgradeno 
posebna politika so cel da se upravuva ili da se namali kreditniot rizik. 
 
4.3. Kamaten rizik 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili koga ima deponirani sredstva vo banki 
dogovoreni po varijabilni kamatni stapki. So ogled deka Dru{tvoto nema 
koristeno vakvi krediti i depoziti od banki, mo`e da se ka`e deka ne postoi 
izlo`enost sprema vakov vid na rizik. 
 
4.4. Likvidnosen rizik 
 
Likvidnosen rizik ili rizik od nelikvidnost postoi koga Dru{tvoto nema da 
bide vo sostojba so svoite pari~ni sredstva redovno da gi pla}a obvrskite 
sprema svoite doveriteli. Vakviot rizik se nadminuva so konstantno 
obezbeduvawe na potrebnata gotovina za servisirawe na svoite obvrski i 
Dru{tvoto nema vakvi problemi vo svoeto rabotewe. 
 
4.5. Dano~en rizik 
 
Soglasno zakonskite propisi vo RSM, finansiskite izve{tai i 
smetkovodstvenite evidencii na Dru{tvoto podle`at na kontrola od strana na 
dano~nite vlasti po podnesuvaweto na dano~nite izve{tai za godinata. 
Zaklu~no so datumot na Izve{tajot na revizorite, ne e izvr{ena kontrola na 
danokot od dobivka za 2025 godina, kako i na personalniot danok na dohod i 
pridonesite na li~nite primawa. Spored ova, postoi dano~en rizik za 
presmetka na dopolnitelni danoci i pridonesi vo slu~aj na idna kontrola od 
strana na dano~nite vlasti i istiot e izrazen preku iznosite dadeni vo 
bilansite za 2025 godina. 
 
5. Utvrduvawe na objektivna vrednost  
 
Друштвото располага со финансиски средства и обврски кои вклучуваат парични 
средства, депозити, побарувања од купувачи, дадени позајмици, останати побарувања и 
обврски кон добавувачи. 
Во согласност со МСФИ 13 – Објективна вредност, објективната вредност на 
финансиските средства и обврски се обелоденува доколку е применливо. Финансиските 
средства и обврски на Друштвото не се мерат по објективна вредност, туку по 
амортизирана вредност или номинална вредност, во согласност со применливите 
сметководствени стандарди. 
Друштвото нема финансиски средства или обврски кои се мерат по објективна вредност 
на континуирана основа. Поради тоа, распределбата на финансиските инструменти 
според хијерархијата на објективна вредност (Ниво 1, Ниво 2 и Ниво 3), во согласност со 
МСФИ 13, не е применлива. 
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Сметководствената вредност на финансиските средства и обврски приближно одговара 
на нивната објективна вредност, поради нивната краткорочна доспеаност, односно 
доспевање во рок до една година од датумот на билансот на состојба. 
 
 
6. Finansiski instrumenti 
 
6.1. Rizik na finansirawe 
 
Dru{tvoto vr{i finansirawe na svoeto rabotewe so sopstveni sredstva, 
odnosno nema zado`enost.   
 
 2025  2024 
    
Obvrski po krediti i pozajmici -  - 
Pari i pari~ni ekvivalenti (26,234)  (937) 
    
Neto obvrski (pari) (26,234)  (937) 
Vkupen kapital 30,596  1,572 
% na zadol`enost 0.00%  0.00% 

 
 
6.2. Rizik od devizni valuti 
 
Dru{tvoto ne vleguva vo zna~ajni transakcii vo stranska valuta, poradi {to 
istoto ne e izlo`eno na sekojdnevni promeni na kursevite na stranskite 
valuti, so isklu~ok na pari~nite sredstva na deviznite smetki vo banki i 
obvrskite kon stranski klienti. 
 
Sostojbata so deviznite iznosi sredstvata i obvrskite denominirani vo denari 
na 31 dekemvri 2025 i 2024 godina po valuti e slednata: 
 

 Средства  Обврски 
 2025  2024  2025  2024 
ЕУР 1,972  61  1,337  - 
други -  -  -  - 
 1,972  61  1,337  - 

 
Dru{tvoto isklu~ivo e izlo`eno na EUR. 
 
Slednata tabela ja poka`uva senzitivnata analiza na zgolemuvawe ili 
namaluvawe za 10% na makedonskiot denar vo odnos na stranskite valuti. 
Analizata e napravena na deviznite salda na sredstvata i obvrskite na 
datumot na bilansot na sostojba. Pozitivnite iznosi se zgolemuvawa na 
dobivkata, a negativnite se namaluvawa na dobivkata za soodvetniot period. 
 

 Zgolemuvawa za 10%  Namaluvawa za 10% 
 2025  2024  2025  2024 
        
EUR 64  6  (64)  (6) 
drugi -  -  -  - 
        
Neto Efekt 64  6  (64)  (6) 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.3. Rizik od promeni na kamatite 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili koga ima plasirano sredstva kaj drugi dru{tva 
ili banki dogovoreni po varijabilni kamatni stapki.  
 
Dru{tvoto na 31 dekemvri 2025 i 2024 godina nema koristeno dolgoro~ni 
krediti i nema dadeni depoziti vo banki so promenlivi kamatni stapki, osven 
pari~nite sredstva na redovnite smetki vo banki. 
 
6.4. Rizik od likvidnost 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2025 godina spored nivnata dospeanost: 
 
 1-3 mesec  3 - 6 mes.  6-12 mes.  Nad 12 

mes. 
 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 26,234  -  -  -  26,234 
Depoziti 48  -  -  -  48 
Kupuva~i 69  -  -  -  69 
Dadeni pozajmici -  -    -  - 
Ostanati 
pobaruvawa 

540  -  -  -  540 

 26,891  -  -  -  26,891 
          
Dobavuva~i 1,670  -  -  -  1,670 
Krediti -  -  -  -  - 
Ostanati obvrski   -  -  -  -  - 
 1,670  -  -  -  1,670 
 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2024 godina spored nivnata dospeanost: 
 
 1-3 mesec  3 - 6 mes.  6-12 mes.  Nad 12 

mes. 
 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 937  -  -  -  937 
Depoziti -  -  -  -  - 
Kupuva~i 181  -  -  -  181 
Dadeni pozajmici -  -    -  - 
Ostanati 
pobaruvawa 

310  -  -  -  310 

 1,427  -  -  -  1,427 
          
Dobavuva~i 301  -  -  -  301 
Krediti -  -  -  -  - 
Ostanati obvrski   -  -  -  -  - 
 301  -  -  -  301 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.5. Krediten rizik  
 
Kreditniot rizik se javuva vo slu~aj koga kupuva~ite na Dru{tvoto nema da 
bidat vo sostojba da gi ispolnat svoite obvrski za pla}awe. Pobaruvawata od 
kupuva~i se sostojat od golem broj na poedine~ni salda. Ovie pobaruvawa ne se 
obezbedeni so bilo kakvo obezbeduvawe vo forma na menici, garancii ili drug 
vid na kolateral.  
 
 
Strukturata na pobaruvawata od kupuva~i spored nivnata dospeanost na 31 
dekemvri 2025 e kako {to sleduva: 
 

 Bruto 
iznos 

 Ispravka 
na 

vrednosta 

 Neto 
iznos  

Nedospeani pobaruvawa -  -  - 
Dospeani pobaruvawa      
- do 30 dena 69  -  69 
- od 30 do 90 dena -  -  - 
- od 90 do 365 dena -  -  - 
- od 1 do 3 godini 21  (21)  - 
- nad 3 godini -  -  - 
 90  (21)  69 

 
 
Strukturata na pobaruvawata od kupuva~i spored nivnata dospeanost na 31 
dekemvri 2024 e kako {to sleduva: 
 

 Bruto 
iznos 

 Ispravka 
na 

vrednosta 

 Neto 
iznos  

Nedospeani pobaruvawa -  -  - 
Dospeani pobaruvawa      
- do 30 dena 181  -  181 
- od 30 do 90 dena -  -  - 
- od 90 do 365 dena -  -  - 
- od 1 do 3 godini   -  - 
- nad 3 godini -  -  - 
 181  -  181 

 
7. Segmentno izvestuvawe 
 
Dru{tvoto nema obvrski za segmentno izvestuvawe. 



8. PRIHODI OD PRODA@BA
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Prihodi od :
Brokera`a 41.068             1.044               
Uslugi vo stranstvo -                      -                       
Vkupno prihodi od proda`ba 41.068             1.044               

9. OSTANATI PRIHODI

2025 2024
(000) MKD (000) MKD

Naplateni otpi{ani pobaruvawa 5                      -                       
Ostanati prihodi od osloboduvawe na rezervacija 243                  -                       
Vkupno 248                  -                       

10. TRO[OCI ZA VRABOTENI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Bruto plati na vraboteni 6.750               1.620               
Nadomest za neiskoristen godi{en odmor 297                  180                  
Bonusi na vraboteni 109                  63                    
Patni i dnevni tro{oci na vraboteni 19                    21                    
Ostanati tro{oci -                      3                      
Vkupno 7.175               1.887               

11. OSTANATI OPERATIVNI RASHODI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Naemnini 567                  143                  
Tro{oci za licenci i sertifikati 496                  147                  
Tro{oci za posrednici 693                  135                  
Tro{oci za revizija i konsalting 658                  73                    
Bankarski provizii 122                  18                    
Premii za osiguruvawe 100                  20                    
Tro{oci za uslugi 25                    8                      
Tro{oci za odr`uvawe -                      6                      
Tro{oci za reklama, reprezentacija 455                  2                      
Nadomest za upravuvawe 968                  -                       
IT uslugi 3.055               -                       
Ispravka i otpis na pobaruvawa 38                    -                       
Ostanati op{ti rashodi 537                  62                    
Vkupno 7.714               614                  
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12. PRIHODI (RASHODI) OD FINANSIRAWE 
2025 2024

(000) MKD (000) MKD

Prihodi od kamati -                      -                      
Prihodi od kursni razliki 53                   -                      

53                   -                      
Rashodi za kamati 886                 -                      
Rashodi od kursni razliki 45                   9                     

931                 9                     

Vkupno, neto (878)                (9)                    

13. DANOK OD DOBIVKA
2025 2024

(000) MKD (000) MKD

Dobivka pred odano~uvawe 25.438            (1.502)             
Nepriznaeni rashodi:
Rashodi koi ne se povrzani so dejnosta -                      -                      
Reprezentacija, sponzorstvo 17                   -                      
Ispravka na vrednosta na pobaruvawata 21                   -                      
Drugo 321                 180                 
Dano~na osnova 25.797            (1.322)             
Namaluvawe na dano~nata osnova 
Dividendi odano~eni kaj isplatuva~ot -                      -                      
Dano~na osnova 25.797            (1.322)             
Presmetan danok od dobivka od 10% 2.580              -                      
Dano~no olesnuvawe za dadena donacija -                      -                      
Danok od dobivka 2.580              -                      
Dobivka pred odano~uvawe 25.438            (1.502)             
Efektivna dano~na stapka 10,14% 0,00%
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14. SOFTVER I OPREMA

Softver Oprema Investicii 
i transport vo tek Vkupno

(000) MKD (000) MKD (000) MKD (000) MKD

Nabavna vrednost
Sostojba na 1 januari 2025 -                    228               137             365               
Direktni zgolemuvawa -                    90                 -                  90                 
Prenos od investicii vo tek -                    137               (137)            -                    
Proda`bi i rashod -                    -                    -                  -                    
Sostojba so 31 dekemvri 2025                      -                 455                    -                 455 

Akumulirana amortizacija
Sostojba na 1 januari 2025 -                    4                   -                  4                   
Amortizacija za tekovna godina -                    85                 -                  85                 
Proda`bi i rashod -                    -                    -                  -                    
Sostojba so 31 dekemvri 2025                      -                   89                    -                   89 

Sega{na vrednost na:
31 dekemvri 2025                      -                 366                    -                 366 
31 dekemvri 2024 -                    224               137             361               

15. POBARUVAWA OD KUPUVA^I

(000) MKD (000) MKD

Pobaruvawa od dru{tva za osiguruvawe 90               224               
Pobaruvawa od kupuva~i -                  -                    
Pobaruvawa od povrzani subjekti (Bel. 22) -                  -                    

90               224               
Ispravka na vrednost na pobaruvawa od od kupuva~i (21)              -                    

Vkupno pobaruvawa 69               224               

16. OSTANATI TEKOVNI SREDSTVA

(000) MKD (000) MKD

Nefakturirani prihodi od brokera`a 9.223          487               
Dadeni depoziti kako garancija /dadeni avansi 43               43                 
Pobaruvawa od osigurenici za premija 540             310               
Pobaruvawa za danok od dobivka -                  -                    
Pobaruvawa od vraboteni -                  -                    
Odnapred plateni tro{oci 69               37                 
Vkupno ostanati tekovni sredstav 9.875          877               
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Site sredstva so koi raspolaga Dru{tvoto se koristat za obavuvawe na negovite
aktivnosti. 



17. PARI^NI SREDSTVA 
2025 2024

(000) MKD (000) MKD

Denarski smetki vo komercijalni banki 24.262           876                
Blagajni -                    -                    
Devizni smetki 1.972             61                  
Vkupno pari~ni sredstva 26.234           937                

18. OSNOVNA GLAVNINA
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Akcioneri:
IUTE Group AS 9.240             3.075             

Vkupno 9.240             3.075             

19. OBVRSKI SPREMA DOBAVUVA^I
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Obvrski sprema dru{tv za osiguruvawe 315                168                
Obvrski sprema dobavuva~i vo zemjata 18                  39                  
Obvrski sprema povrzani subjekti (Bele{ka 22) 1.337             137                
Primeni avansi -                    -                    
Vkupno obvrski sprema dobavuva~i 1.670             344                

20.  OSTANATI TEKOVNI OBVRSKI
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Obvrski za danok na dodadena vrednost 188                -                    
Obvrski za danok od dobivka 2.579             -                    
Obvrski za neto plati -                    -                    
Obvrski za danoci i pridonesi od plati i regresi -                    5                    
Obvrski za promotori -                    47                  
Rezeervacii za nadomesti na vraboteni 370                351                
Presmetani tro{oci 1.189             -                    
Odlo`eno priznavawe na prihodi vrz osnova na 
rezervacii -                    79                  
Drugo -                    -                    
Vkupno ostanati tekovni obvrski 4.326             482                
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Obvrskite sprema dru{tv za osiguruvawe vo iznos od 315 iljadi MKD (2024:168 iljadi
MKD) pretstavuvaat obvrski za premija za osiguruvawe koja soglano dogovorite so
osigurenicite se napla}a vo Dru{tvoto.

Obvrskite sprema povrzanite subjekti vo iznos od 1,337 iljadi MKD pretstavuvaat
obvrski za nadomest za upravuvawe I IU uslugi od mati~noto dru{tvo.



21. POTENCIJALNI SREDSTVA I OBVRSKI

22. TRANSAKCII SO POVRZANI SUBJEKTI

2025 2024
(000) MKD (000) MKD

Obvrski kon:
IUTE Kredit -                    137                
IUTE Grup Estonija 1.337            

1.337            137                
Nabavki na uslugi od:
IUTE Grup Estonija 4.024            -                    
IUTE Kredit 51                 

4.075            -                    
Rashodi na ~lenovi na NO:
~lenovi na NO 39                 -                    

39                 -                    

23. ZARABOTUVA^KA PO AKCIJA

a) osnovna zarabotuva~ka po akcija
2025 2024

(000) MKD (000) MKD
Neto dobivka (zaguba) raspolo`iva na akcionerite 22.858          (1.502)           
Koregirana neto dobivka (zaguba) 22.858          (1.502)           

broj na akcii
Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii 2025 2024
Izdadeni obi~ni akcii na 1 januari 50.000          -                    
Izdaddeni obi~ni akcii 4.167            18.750           
Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii na 
31 dekemvri 54.167          18.750           

Osnovna zarabotuva~ka (zaguba) po akcija (vo MKD) 422               (80)                

24. NASTANI PO DATUMOT NA IZVESTUVAWE

25Finansiski izve{tai za 2025 godina

Osiguritelno brokersko dru{tvo IUTE Safe AD - Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Dru{tvoto e povrzano so svojot akcioner i ostanatite dru{tva vo negova sopstvenost
i ~lenovite na Nadzorniot Odbor. Pobaruvawata od, obvrskite kon, ostvarenite
prihodi i rashodi so ovie dru{tva zaklu~no so 31 dekemvri 2025 i 2024 godina, se
kako {to sleduva:

So sostojba na 31 dekemvri 2025 godina, Dru{tvoto nema iskoristeno bankarski
garancii.
Dru{tvoto ne se javuva kako tu`ena strana, nitu kako tu`itel vo sudski sporovi.

Po datumot na izvestuvawe ne se slu~ile nastani od materijalno zna~ewe, koi bi
trebalo da se prika`at vo ovie finansiski izve{tai.

Obvrskite kon povrzanoto dru{tvo IUTE UTE Grup Estonija, poteknuvaat od nadomest
za upravuvawe i IT uslugi.

Presmetkata na osnovnata zarabotuva~ka po akcija e kako {to sleduva:
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Zakonska obvrska za sostavuvawe na godi{na smetka i godi{en izve{taj 

za raboteweto soglasno odredbite na ZTD 
 
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka koja ja 
izgotvuvaat trgovskite dru{tva vklu~uva bilans na sostojba i bilans na 
uspeh i objasnuva~ki bele{ki.  
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka i 
finansiskiot izve{taj koi se odnesuvaat za ista delovna godina i koi se 
podgotveni soglasno odredbite na Zakonot i so propisite za smetkovodstvo 
treba da sodr`at identi~ni podatoci za sostojbata na sredstvata, 
obvrskite, prihodite, rashodite, glavninata i ostvarenata dobivka odnosno 
zaguba na dru{tvoto za delovnata godina. 
 
Soglasno ~len 477 od Zakonot za trgovski dru{tva, Organot na upravuvawe 
na Dru{tvoto, pokraj godi{nata smetka, odnosno finansiskite izve{tai, e 
dol`en, po zavr{uvawe na sekoja delovna godina da izgotvi i izve{taj za 
rabotata na dru{tvoto vo prethodnata godina so sodr`ina opredelena vo 
~len 384 stav 7 od ZTD. 
 
Godi{nata smetka na Dru{tvoto i Godi{niot izve{taj za rabotewe se 
dadeni vo Dodatocite 2 i 3. 

 
Organot na Upravuvawe na Dru{tvoto go razgledal i odobril Godi{niot 
izve{taj za rabotewe. 
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Godi{na smetka za 2025 godina 
- Bilans na sostojba 
- Bilans na uspeh 
- Izve{taj za seopfatna dobivka 
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Godi{en izve{taj za 2025 godina 
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ПРОФИЛ - ПРАВЕН СТАТУС, СЕДИШТЕ, ОСНОВАЊЕ 
 
Осигурително брокерско друштво ИУТЕ САФЕ АД Скопје со регистрирано седиште на ул. Пиринска 
бр.29 во Скопје, со ЕМБС 7796331, ЕДБ 4080024625522, телефонски број +389 71 387338 и емаил 
contact@iutesafe.mk (во понатамошниот текст: Иуте Сафе) е осигурително брокерско друштво кое 
ја извршува својата дејност врз основа на дозвола за работа бр.14-1-167 од 05.08.2024 год. издадена 
од Агенцијата за супервизија на осигурување.  
 
Овластен ревизор за 2025: Друштво за ревизија МУР СТИВЕНС ДОО Скопје со регистрирано 
седиште на Ул. Св.Кирил и Методиј бр.20, Скопје, Р. Македонија, назначен од страна на Управителот 
на друштвото Борјан Колемишевски. 
 
АКЦИОНЕРСКИ КАПИТАЛ 
 
Основната главнина (Акционерскиот капитал ) на Друштвото се изразува во евра. 
Основната главнина на Друштвото е поделена на 150.000 обични акции со номинална вредност од 
1 (едно) Евро за 1 (една) акција во денарска противвредност и му припаѓаат на единствениот 
акционер Иуте Груп АС, со седиште на Ул. МААКРИ ТН бр.19/1 10145 Талин, Округ Хаарју Мааконд, 
Област Кесклина, Естонија и ЕМБС 11551447. 
Акциите се издаваат, се пренесуваат и се водат во форма на електронски запис во Централниот 
депозитар за хартии од вредност на Република Македонија, во согласност со Законите  
Првично запишаниот акционерски капитал од 50,000 евра со одлука на надзорниот одбор и 
согласно законот за трговски друштва за трансформација на заем во влог преку издавање на нови 
обични акции од втора емисија по пат на приватна понуда од 03 Март 2025 година и одлука за 
измена на статутот на друштвото од 03 Март 2025 година е зголемен на 150,000 евра и на 15 јули 
2025 година запишана e промената. 
 
ОРГАН НА УПРАВУВАЊЕ 
 
Управувањето со Друштвото е организирано согласно Законот за трговските друштва, според 
двостепен систем, односно Друштвото има: 

• Собрание на Друштвото; 
• Надзорен одбор и 
• Управител. 

 
Собрание на Акционери 
 
Единствениот акционер на Друштвото ги остварува своите права преку Собранието на Друштвото. 
Правата и начинот на дејствување на Собранието се определени со Законот за Трговски Друштва, 
Законот за Супервизија на Осигурувањето и Статутот на Друштвото. 
Во текот на 2025 година беа одржани 2 (две) седници на Собранието на акционери и тоа: 

- 2-ра вонредна седница на Собранието на акционери – одржана на 03.03.2025 год. на која се 
донесе одлука за измена на статутот односно за зголемување на основната главнина на 
Друштвото со трансформација на заем во влог преку издавање на обични акции по пат на 
приватна понуда 

- 3-та редовна седница на Собранието на акционери – одржана на 23.05.2025 год. на која беше 
донесена одлука за измена на статутот (коресподентска седница) беше разгледно и одобрено 
работењето на Надзорниот одбор и работењето на Управителот, беа усвоени Годишниот и 
Финансискиот извештај. За вршење на ревизија на Годишните извештаи за 2025 год. од страна 
на Собранието на акционери беше избрано Друштво за ревизија МУР СТИВЕНС ДОО Скопје.  

 
Надзорен одбор 
 
Надзорниот одбор се состои од три (3) членови од кои еден е независен член и тоа: 
1) Марјан Бојаџиев - независен член, 2) Андрес Консап - член и 3) Едвард Отса - член. 
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Надзорниот одбор на Друштвото за Управител на Друштвото го именува Г-дин Борјан 
Колемишевски. Мандатот на Управителот е 4 (четири) години, со можност за повторен избор.Во 
односите со трети лица, Управителот го носи називот Главен Извршен Директор. 
 
Во текот на 2025 година, Надзорниот одбор одржа 5 седници на кои беа разгледани значајни 
прашања од делокругот на работењето на Друштвото, беше разгледувана деловната политика, 
резултатите од работењето на Друштвото. Одборот разгледуваше и решаваше и за други работи од 
тековен карактер што се од негова надлежност. Месечниот надоместок – плата на управителот 
се утврдува со менаџерски договор. Во извештајната година за оваа намена на бруто-основа е 
исплатено вкупно 3.015.779 денари. 
 
ОРГАНИЗАЦИСКА СТРУКТУРА 
 
Организациска структура на Иуте Сафе АД Скопје на 31.12.2025 година 
 

 

 
ОБД Иуте Сафе АД Скопје на 31.12.2025 има вработено 2 двајца осигурителни брокери, еден 
сметководител и управител. Има усвоен правилник за систематизација на работни места во кој јасно 
се утврдени и опишани работните места распоредени по функција. При спроведување на 
евалуација и можност за унапредување особено се земаат во предвид постигнатите резултати 
индивидуални и тимски во рамките на секторот, развиените вештини и релевантното искуство на 
позицијата за која вработениот треба да се унапреди. 
 
ДЕЛОВНА ПОЛИТИКА 
 
МИСИЈА И ВИЗИЈА  
Креираме исклучително корисничко искуство, со користење на придобивките од финтек 
технологиите, во комбинација со персонализиран човечки пристап, со цел да им помогнеме на 
клиентите да станат финансиски и дигитално посилни.  
 
Мисијата целосно се инкорпорира во визијата на групацијата Иуте и нејзините подружници, во 
чиишто рамки, како дигитална групациска банка, станува прв избор што го движи животот напред. 
Сето тоа низ призмата на целосно етичко и транспаренто работење, и со корисниците и со сите 
засегнати страни . 
 
ВРЕДНОСТИ  
- Се на едно место, целосно безбедно, дигитално и едноставно, преку  Myiute мобилна апликација 

која им го прави животот на корисниците полесен, нудејќи едно сосема различно  дигитално 
искуство 

- Фокус на етичко, транспарентно и одговорно осигурување; 
- Посветеност на дигитализација и автоматизација, пришто имплементираме најсовремени 

мерки за заштита на личните податоци; 
- Посветеност на пионерство и поставување на трендовите на иновации на пазарот; 
- Довербата и лојалноста на нашите клиентите е наш двигател, креираме релации на долги 

патеки; 
- Градење на релации со тимот и вработените на долги патеки, како највреден капитал на 

компанијата. 
 

Главен Извршен Директор 

Финансии и сметководство 
Осигурителен Брокер 

(2 позиции) 



ОБД Иуте Сафе АД Скопје | Финансиска година 2025  

3  

Обезбедена е достапност за сите клиенти 24/7 во секое време и од секое место. Преку развиена и 
стабилна мрежа на добавувачи, соработници и партнерска мрежа се обезбедуваат нови и 
иновативни начини да се оддржи високиот квалитет на услуги, брзината и комфорот. 
Секоја интеракција со клиентите, лична или по дигитален пат, е можност за креирање исклучително 
корисничко искуство. Задржување на постоечките и привлекување на потенцијалните клиенти е 
основна филозофија на работењето на Иуте Сафе АД Скопје.  
 
ПРИНЦИПИ И ОБВРСКИ 
 
Покрај основните вредности,  се применуваат и други принципи и обврски:   
1. Време за клиентите. Клиентите го диктираат темпото на комуникацијата. Внимателно се слуша, 

се зема во предвид тоналитетот на дијалогот и професионално се одредуваат новните 
потребите  за се  услужатиме квалитетно. 

2. Секоја секунда е важна. Постојано се учи и оптимизира процесот на осигурување. 
3. Позитивен и агилен пристап. Од вработените се очекува позитивен став, агилност и 

ефикасност. Одговорноста кон нашите клиенти е 24/7 нудејќи исклучително корисничко 
искуство.  

4. Транспарентност на состаноците. Менаџмент тимот одржува редовни неделни и месечни 
состаноци, со цел  следење на реализацијата на оперативните и стратешки цели.  

5. Мерење и следење на таргетите. Со цел да биде остварена мисијата, се спроведува детална 
анализа на сите активности – времетраење на  операциите, процесите, ефикасноста, 
производите, причините и последиците од одредена активност. Целото оперативно 
секојдневно работење е насочено кон интегрирано следење, контрола и корективни мерки за 
секоја активност, во насока на постигнување точност, навременост, брзина и ефикасност.  

6. И покрај тоа што фокусот е на дигитализација и дигитално искуство, се следат потребите на 
клиентите за личен контакт, и токму затоа освен нови дигитални алатки, во континуитет се 
работи на проширување на мрежата на експозитури. 

7. Се вложува значително во долгорочни релации со вработените и нивната едукација, особено во 
вработените на првата линија и контакт со клиентите, затоа што се веруваме во во девизата, 
задоволни вработени - задоволни клиенти. 

8. Мерење на резултати. Секоја активност се мери, евалуира и компензира согласно 
индивидуалните напори. За да се постигне исклучително корисничко искуство, постојано се 
инвестира во континуирана надградба на вработените, организирање на тимски активности и 
промовирање на отворена култура на  размена на предлози и идеи за подобрување на 
работењето. 

 
ЦЕЛИ НА ДРУШТВОТО ЗА 2025 ГОДИНА 
 
Приоритени цели и задачи на деловната политика ОБД Иуте Сафе АД се: 

- Креирање на корпоративен имиџ на компанијата; 
- Усогласување на работењето на друштвото со законската регулатива; 
- Континуирано применување на техничко технолошки промени во работењето. 

 
ДЕЛОВНО ОКРУЖУВАЊЕ 
 
Во 2025 година, економијата на Северна Македонија покажа умерен раст, поддржан главно од 
домашната побарувачка, јавните инвестиции и извозот, иако беше погодена од глобалните 
предизвици на галопирачка инфлацијата , особено од доменот на недостиг на енергија и ударот на 
геополитичките тензии. Економскиот амбиент во кој Р. Македонија за 2025 година работеше го 
карактеризираат следните показатели: 
 

Показател Состојба 31/12/25 

Инфлација следена според индексот на 
трошоците на живот 

+3,9 % 
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Кредитен рејтинг на РСМ: 
Fitch ratings 
Standard & Poor’s 

ББ+ стабилен изглед ББ – стабилен 

Невработеноста 
Буџетскиот дефицит достигна Јавниот долг 
Тековниот биланс 
Индустриското производство 

11,5% 
63% од планираниот 
53% од БДП 
дефицит од околу 3,6% од БДП 
пад од 0,4% во октомври на годишно ниво 

Таргети на владата за 2026 година вклучуваaт: 

- Фискалната политика за 2026 година ќе биде насочена кон одржување на макроекономската 
стабилност и поддршка на економската активност. Владата ги потенцира мерките за 
намалување на сивата економија и зголемување на наплатата на буџетските приходи. 

- Од позначајните капитални инвестиции, Владата ги наведува оние во областа на патната 
инфраструктура, поврзани со проектирање и изградба на дел од коридорот 8. 

- Отплатата на главнината по основ на надворешен долг во износ од 54,9 милијарди денари (893 
милиони евра) го вклучува редовното сервисирање на обврските кон странските кредитори. 

Сепак ММФ во октомврискиот извештај предвидува глобален раст од околу 3,2% во 2025 и 3,1% во 
2026 година. Проценките на ОЕЦД, глобалниот БДП се движи околу 2,9% до 3,2% во 2025–2026 
година, со забавување во САД, Канада, Мексико и во Кина. Прогнозата на Светска банка е регидна : 
2,3% раст во 2025 и „слаба“ стабилизација бидејќи сеуште трговските и воените тензии 
продолжуваат помеѓу економските сили. За Македонија е предвидена стапка од 2,7% раст на БДП. 
 
Согласно Програмата на економски реформи за периодот 2025 – 2027 и реформска агенда за 
периодот 2024 – 2027 година за раст и развој , насоките и заедничките заклучоци се во насока на 
следните таргети за наредната 2026 година, а споредбено со изминатите две години , што може да 
се види од следниот табеларен приказ. 
 

Економски показатели за период 2024-2026 за РСМ 
 2026 2025 2024 

Номинален БДП 
17.96 (usd 

bilion)) 
16.69 (usd 

bilion)) 
15.76 (usd 

bilion)) 
БДП по глава на жител $11.527 $10,378 $9.169 
Реален БДП (стапка на раст во %) 3.8% 3,40% 2.8% 

Consumer Price Index (%) – Индекс на 
потрошувачки цени (%) 

167.34 151.43 154,84 

Популација 1.8 milions 
Број на невработени 8,20% -11% 12.3% 11,50% 
Просечна бруто плата € 1.170,07 € 1.123,40 € 1.051,98 
Просечна нето плата € 780,49 € 744,27 € 708,73 
Однос на увоз и извоз (%) 75% 67% 70% 
Инфлација 2% 3.7% 2.8% 

 
OСНОВНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ОСИГУРИТЕЛНИОТ ПАЗАР ВО 2025 ГОДИНА 

На пазарот на осигурување во Р. С. Македонија активно работат 17 друштва, од кои 11 друштва 
работат неживотно осигурување, а шест друштва работат животно осигурување. Само едно 
друштво, покрај работењето со неживотно осигурување, има дозвола за извршување и работење со 
реосигурување. 
Заклучно со Q4, 2025 осигурителниот пазар во Р. С. Македонија го сочинуваат 43 осигурителни 
брокерски друштва, 12 друштва за застапување при осигурување и 8 банки кои дејствуваат како 
застапници за осигурување. 
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Друштва за неживотно осигурување: 
Македонија Осигурување АД Скопје - Виена Иншуренс Груп; Триглав Осигурување АД, Скопје; Сава 
осигурување; Евроинс Осигурување АД Скопје; Еуролинк Осигурување АД Скопје; Граве 
осигурување неживот АД Скопје; Уника А.Д. Скопје; АД Осигурителна Полиса – Скопје; Халк 
Осигурување АД. Скопје; Кроација Осигурување – неживот; и ЗОИЛ Македонија, Битола. 
 
Друштва за животно осигурување: 
Кроација Осигурување – живот: ГРАВЕ осигурување А.Д. Скопје: Винер Лајф - Виена Иншуренс Груп 
АД Скопје; Уника Лајф АД Скопје; Триглав Осигурување Живот АД, Скопје; и Прва Живот АД Скопје. 
 
Во однос на сопственичата структура друштвата за осигурување се во доминантна сопственост на 
странски инвеститори, претежно странски осигурителни компании од ЕУ, а три друштва се во 
целосна сопственост на домашни инвеститори Во процентуално учество над 71% од 
сопственичката структура е од странски капитал. 
 
РЕГИСТАР НА ОСИГУРИТЕЛНИ ДРУШТВА ВО Р. С. МАКЕДОНИЈА 
 

Друштва за неживотно осигурување: Друштва за животно осигурување: 
Триглав Кроација Осигурување живот 
Еуролинк Граве живот 
Уника (Сигал) Винер Лајф-Виенна Инсуранце Гроуп 
Халк Осигурување Уника Лајф АД Скопје (Сигал Лајф) 
Сава Триглав Осигурување живот АД, Скопје 
Осигурување Македонија Прва Живот АД 
Винер  
Еуроинс  
Кроација  
Осигурителна полиса  
Граве  

 
Осигурителниот бизнис кој е дел од рамката на земји на Западен Балкан манифестира состојба на 
ограничена правна и политичка рамка во осигурувањето и финансирањето на ризикот, оставајќи 
малку простор за пазарно ориентирани активности. 
 
Доменот на осигурување е сеуште неразвиен, со ниско ниво на пенетрација на осигурувањето 
(дефинирана како бруто премии за директно животно и неживотно осигурување изразени како 
процент од БДП) и тоа споредбено по земји од 1,7% во 2024 година за Македонија. Словенија со 
стапка од 4,6%, Србија 2%, Црна Гора 1.8% , Косово 1%. Хрватска 2.6% а За споредба земјите на 
ОЕЦД достигнуваат просечна стапка од 6,2%. 
 
Поголемиот дел од населението во регионот покажува сеуште незадоволително ниво на свест за 
ризиците и придобивките од осигурувањето и сеуште се потпира на помош од инситуциите на 
владата (особено изразено во земјоделието), недоверба кон осигурителните компании, и генерално 
владее ограничена финансиска писменост. Од друга страна и самите осигурителни компании не го 
перцепираат доволно ризикот кој последниве години се дисперзира со акцент на климатските и 
сајбер ризиците за да од своја страна одговорат со соодветна понуда. 
 
Осигурителите од своја страна го нагласуваат со право трендот на растечки цени поради 
зголемената сериозност на ризиците, намалувањето на профитните маргини при обезбедување 
пакети за осигурување од природни опасности. Следствено, нагласокот е насочен на креирање 
полиси за поедноставни линии на бизнис, како авто одговорност и каско и генерално се избегнуваат 
покомплексни покритија. 
Исто така, оперативните трошоци се во значителен износ поголеми во споредба со benchmarks на 
ниво на осигурителниот бизнис што негативно влијае на подобрување на финалниот финансиски 
перформанс. 

Иако се најавувааат промени , како позитивен пример е создавање на иницијативата за Национален 



ОБД Иуте Сафе АД Скопје | Финансиска година 2025  

6  

ризичен пул за осигурување во Албанија и дискусиите во Северна Македонија за воспоставување 
Земјоделски осигурителен пул, сепак многу параметри го попречуваат конзистентниот раст на 
осигурувањето и финансирањето на ризикот. 
 
Регионот без сомнeвење има брз раст во сегменот на неживотно осигурување во однос на животно 
осигурување. Овој раст е главно поттикнат од задолжителната природа на одредени производи за 
неживотно осигурување, особено моторното осигурување, поради зголемувањето на бројот на 
возила. Поради тоа и учеството на задолжителните класи се слични по региони Албанија 69,56% 
Црна Гора околу 50% м Република Македонија стапка од 45,55%. 
За 3Q2025 година согласно објавени извори од официјалната страна на Агенцијата за супервизија 
на осигурувањето , друштвата реализирале БПП(000) во класата на неживотното осигурување од 
187,530 милиони еур што претставува раст од 13,8 % споредено со 2024 година ( 164,733 милиони 
евра). 
Автоодговорноста и понатаму е најзастапена класа во структурата 44,14 % што е благо опаѓање во 
споредба со 2023 година 47,24%. Во оваа класа треба да се анализира дали растот на премијата се 
должи на нови склучени договори, ефект на инфлацијата која ја зголемува цената преку повисоки 
цени на вградени делови и работна рака, но и повисоки цени на новите возила поради стандардите 
на сигурноста за патниците што се бараат од возилата. 
Потоа следат класите на осигурување на имот, каско осигурување, приватното здравствено 
осигурување и осигурување од последици на несреќен случај - незгодата. 
Сепак останува отворено прашањето на историската застапеноста на класата АО како резултат на 
економската неразвиеност и низок степен на финансиска култура на земјата или пак одраз на 
зоната на комфорот како полесен начин на реализирање на профитот на друштвата како од страна 
на Осигурителните компании така и во однос на дистрибутивните канали. 
 
ФИНАНСИСКИ ПЕРФОРМАНСИ НА РАБОТЕЊЕТО НА ИУТЕ САФЕ 
 
Нашата способност да продолжиме да им помагаме на клиентите да ги решат нивните најголеми 
предизвици и да ги искористат можностите е она што на крајот ги движи финансиските резултати на 
нашата компанија. Нашиот силен учинок во 2025 година е директен резултат на внимателните чекори 
што ги преземавме, кои ни овозможуваат, да креираме и да задржуваме повеќе осигуреници. Во 2025 
година, постигнавме значајни резултати според клучни финансиски метрики: приходите и раст на 
слободниот паричен тек. Овој раст во овие клучни параметри создават вредност, поврат на 
инвестираниот капитал (ROIC). 

ОБД Иуте Сафе АД успешно ја постави основата за стабилен раст. Животното осигурување за 
заштита на кредитокорисник – Ризико плус го консолидираше бизнисот, сегментот на не-животно 
осигурување покажа значителен потенцијал и можност за дополнителен развој, продажните канали 
се зајакнати, а финансискиот резултат е позитивен. 2025 ја затвораме со јасна комерцијална 
стратегија и позитивен импакт врз профитабилноста, што го отвора патот за уште 
поамбициозен раст во 2026 Нашите резултати во 2025 година следствено: 

Финансиски резултат и финансиска положба во (000) денари 
 

Извештај за добивка /загуба      (МКД`000) 
Основни податоци 31.дек.25 31.дек.24 

Приходи од брокеража 41.068 1.044 
Останати оперативни приходи 248 0 
Материјални трошоци -26 -32 
Трошоци за вработени -7.175 -1.887 
Аморт. материјални и нематеријални средства -85 -4 
Останати оперативни расходи -7.714 -614 
Оперативна добивка 26.316 -1.493 
Расходи од финансирање -931 -9 
Прихди од финансирање 53  
Добивка пред оданочување                                                      25.438                                      -1.502 
Данок на добивка 2.580 0 
Нето добивка                                                     22.858                                      -1.502 
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Пресметка на бонитетна оценка 2025 година 
 

Рацио на нето профитна маржа 61,57% 
Стапка на бруто деловен профит 61,57% 
Стапка на нето деловен профит 55,32% 
Рацио на капитал 0,14% 
Рацио на обрт на деловниот имот 0,11% 

 
ОБД Иуте Сафе АД заклучно со 31.12.2025 година оствари нето добивка од работењето во износ од 
22.86 милиони денари, а нето приходите остварени од брокеража изнесуваа 41,07 милиони 
денари. 

Во 2025 година, ОБД Иуте Сафе АД постигна значајна комерцијална динамика и стабилен раст, 
предводен од јасно дефинирана продажна стратегија и продлабочена соработка со сите 
партнерски осигурителни компании. Годината беше обележана со две клучни насоки – 
консолидирање и диверзификација на продажните канали и воведување на Осигурување за 
заштита на кредитокорисник – Ризико плус како стратешки производ кој ја трансформираше 
структурата на приходот и профитабилноста. 

Воведувањето на овој производ за компанијата значеше извор на стабилен паричен 
прилив.Успехот на работењето на секоја компанија е резултат на можноста да креираме слободни 
парични средства од регуларниот тек на оперативното работење , и избегнување на скапи кредитни 
аранжмани. Друштвото нема креирано политика на инвестирање и одредување на инструментите 
за вложување соодветно на толеранцијата на пазарниот ризик во зависнот од видот на 
инвестицијата. 
 

 Извештај за паричен тек 2025 година 

 јан.26 фев.26 мар.26 апр.26 мај.26 јун.26 јул.26 авг.26 септ.26 окт.26 ноем.26 дек.26 
Парични текови од оперативни активности -  627.426 - 570.503 - 862 -1.509.964 233.586 - 1.026.673 - 600.799 825.376 4.110.349 11.199.524 5.060.271 2.500.297 
Парични текови од вложувачки активности  - 135.151           

Парични текови од финансиски активности 6.152.800         - 295.434   

Промена 5.525.374 - 705.654 - 862 -1.509.964 233.586 - 1.026.673 - 600.799 825.376 4.110.349 10.904.090 5.060.271 2.500.297 
             

Пари и парични еквиваленти почеток на период 936.570 6.461.944 5.761.219 5.759.625 4.246.463 4.488.995 3.453.178 2.837.767 3.664.469 7.781.699 18.680.765 23.776.191 
Промена 5.525.374 - 705.654 - 862 -1.509.964 233.586 - 1.026.673 - 600.799 825.376 4.110.349 10.904.090 5.060.271 2.500.297 
Курсни разлики промена  4.929 - 732 - 3.198 8.946 - 9.144 -  14.612 1.326 6.881 - 5.025 35.155 5.963 
Пари и парични еквиваленти на крај на период 6.461.944  5.761.219  5.759.625 4.246.463 4.488.995 3.453.178  2.837.767 3.664.469  7.781.699  18.680.765 23.776.191  26.282.451 

ПАРИЧНИ ТЕКОВИ МАРГИНА (CASH FLOW MARGIN) 15,61% 13,91% 13,91% 10,26% 10,84% 8,34% 6,85% 8,85% 18,79% 45,12% 57,43% 63,48% 
 
 
 

Во продолжение следува извештајот за финансиска состојба за годината на 31 декември 2025 
и 31 декември 2024 година. 
 

Извештај за финансиска состојба (МКД`000) 
Основни податоци 31.дек.25 31.дек.24 

Нетековни средства 366 361 
Побарувања 609 224 
Останати тековни средства  877 
Активни временски разграничувања 9.292  

Депозити 43 - 
Парични средства по видување 26.282 937 

   

ВКУПНО АКТИВА                                                               36.592                                      2.399 
Тековни обврски 1.670 344 
Останати обврски 2.767 482 
Пасивни временски разграничувања 1.559  
Основна главнина 9.240 3.075 
Акумулирана загуба добивка 21.356 - 1.502 

   

ВКУПНО КАПИТАЛ И ОБВРСКИ                                                               36.592                                       2.399 
 
 
Aктива: 

Најголемо структурно учество во вкупниот имот на Друштвото остваруваат паричните средства со 
72% и изнесуваат 26.23 милиони МКД (зголемени за 84% во однос на минатата година). Друштвото 
нема воспоставено процедура за вложување на слободните парични средства во стабилни извори 
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на приноси.Побарувањата заедно со нефактурирани услуги имаат структурно учество од 27%, во 
износ од 9,901 милиони МКД. Побарувањата во 2025 година. 

 
Пасива: 

Вредноста на капиталот на ден 31 декември 2025 година изнесува 9,240 милиони МКД, или за 128% 
повеќе во однос на состојбата од 31 декември 2024 година. Причина за растот е реализираната 
добивка од годината, како и трансформацијата на заем од 150,000 евра во капиталот на друштвото. 
Структурното учество на капиталот во билансната сума на Друштвото за деловната 2025 година 
изнесува 83%. 

Останатите ставки се однесуваат на обврски по основ на услуги со Иуте Груп АС 1,337 милиони 
денари и тоа по основ на менаџмент услуги и услуги за Ит развој и подршка. Тековни даночни 
обврски и одложени разграничувања. 

 
КЛУЧНИ ДОСТИГНУВАЊА ВО ПРОДАЖБАТА ВО 2025 

1. Раст и консолидација во втората половина од годината 

Во првата половина од 2025 година, продажните активности главно беа насочени кон развој на 
мрежата, дигитална промоција и подигнување на јавната свест за услугата „осигурување на рати“ 
овозможено преку сестринската компанија Иуте Кредит Македонија. Во H2, компанијата оствари 
значително забрзување, што резултираше со рекордни обеми на посредувани полиси и силен 
финансиски резултат од основањето. 

2. Имплементација на продуктот Животно осигурување за заштита на кредитокорисник – Ризико 
плус 

Во јули 2025, по повеќемесечни подготовките со партнерите GrECo, Allianz и Уника Живот (денес 
преименуван во Сигал Живот), беше воведен Ризико плус — проект кој се покажа како пресвртен 
момент во оперативното работење. Ризико Плус е доброволно осигурување за заштита на кредит, 
кое им се нуди на лицата кои земаат кредити и ги штити од ризикот да не бидат во можност да го 
вратат кредитот поради непредвидени настани, како што се губење на живот или неспособност 
за работа како последица од несреќа и болести. На овој начин, преостанатиот износ на кредит не 
го наследуваат членовите на семејството, туку го отплаќа осигурувачот. 
- Ризико плус веднаш стана главен носител на премија и провизија, со конзистентен месечен 

раст. 
- Овозможи нов и стабилен прилив на приходи независен од традиционалните 

осигурителни производи кои не се поврзани со кредитирање. 

3. Диверзификација и раст во не-животно осигурување 

И покрај минималната оперативна структура (само 2 брокери + мрежа на промотори), сегментот 
постигна: 

- Континуирано присуство на пазарот, 
- Позитивен месечен раст кога беа активирани продажни и маркетинг иницијативи. 

Ова потврдува дека не-животно осигурување има реален потенцијал за иден развој, особено преку 
кампањи, промоции и дигитални канали на дистрибуција. Вкупните резултати ја позиционираат ОБД 
Иуте Сафе АД како стабилен и растечки осигурителен посредник со здраво профитабилно 
портфолио. Животното осигурување беше најсилен и најпрофитабилен сегмент во 2025, додека не-
животното осигурување и покрај ограничените ресурси, сегментот оствари стабилен придонес и го 
потврдува потенцијалот за раст преку диверсификација на осигурителни производи.  

 
Унапредување на продажбата во 2025 Главни иницијативи: 
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Промоција на важноста на доброволното осигурување за заштита на кредит, кое им се нуди на 
лицата кои земаат кредити и ги штити од ризикот да не бидат во можност да го вратат кредитот 
поради непредвидени настани, а воедно и „осигурување на рати без дополнителни трошоци“ како 
уникатна конкурентска предност. 

- Активација, проширување и обука на агентската мрежа (до 64 агенти). 
- Дигитални и SMS кампањи за поттикнување на дополнителна продажба 
- Воведување на автоматизирани процеси (бордеро, извештаи). 
 
Продажниот процес стана поефикасен, предвидлив и далеку подобро структуриран во однос на 
2024. Реализиран е значителен раст и зголемена ликвидност преку зголемени провизии и подобри 
продажни активности. 

Структура и обем на извршени осигурително брокерски работи по одделни класи за осигурување 
за 2025 година. 
 

 
Класа на осигурување 

 
Бр. 

догово
ри 

Премија 

 
Реализира

на 
провизија 

 
Пресметана 

провизија 

Учество во 
вкупната 
премија 

Учество во 
вкупната 

брокеража 

Осигурување на живот 7.485 50.031 28.934 37.148 73,42% 90,45% 
Осигурување од автомобилска одговорност 1.086 6.350 1.622 1.757 9,32% 4,28% 
Здравствено осигурување 83 5.162 545 818 7,57% 1,99% 
Осигурување на патнички возила - КАСКО 124 2.832 516 505 4,16% 1,23% 
Останати осигурувања на имоти 231 1.029 115 193 1,51% 0,47% 
Осигурување на туристички услуги 1.254 854 253 254 1,25% 0,62% 
Осигурување од незгода 650 700 170 156 1,03% 0,38% 

Осигурување на имот во пожар и други опасности 28 525 74 102 0,77% 0,25% 
Останати осигурувања од одговорност 53 502 101 106 0,74% 0,26% 
Осигурување на стока во превоз 3 156 29 29 0,23% 0,07% 

Осигурување од одговорност на пловни објекти 1 6 0 0 0,01% 0,00% 
Вкупно 10.292 68.146 32.359 41.068   

КАНАЛИ НА ПРОДАЖБА 
 
Приказ за реализирана премија по канали на дистрибуција за 2025 година. 

Дистрибутивни канали Премија 
Пресметана 

провизија 
% во Премија 

% во пресметана 
провизија 

Канал на дистрибуција - Агенти 725.209 204.642 1,06% 0,50% 

Канал на дистрибуција - Сопствена брокерска мрежа 12.006.887 2.445.323 17,62% 5,95% 

Канал на дистрибуција - Ризико плус  50.030.405 37.147.878 73,42% 90,45% 

Канал на дистрибуција - Надворешни агенти 5.383.471 1.270.195 7,90% 3,09% 

 68.145.972 41.068.039 100,00% 100,00% 

 
Приказ за реализирана премија по тип на осигуреник и канал дирекно или во ОБД: 
 
 Премија % Учество 
Физички Лица 7.537.890 11,06% 
Правни лица 60.608.082 88,94% 
Осигурителна Компанија 58.834.417 86,34% 
ОБД 9.311.555 13,66% 
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Поединечен приказ на реализирана премија по канали на продажба во табеларен приказ како што 
следи подолу:  

 
МАРКЕТИНГ И ПР АКТИВНОСТИ 
 
Во 2025 година, Иуте Сафе спроведе интегрирана комуникациска стратегија со фокус на brand 
awareness преку континуирана always-on кампања и таргетирани дигитални активности. 
Паралелно, беа реализирани повеќе сезонски кампањи за автомобилско осигурување со акцент на 
зелен картон, како и за патничко и домаќинско осигурување, каде главниот CTA беше „Побарај 
понуда“. Комуникацијата се базираше на јасни и доверливи пораки, со слоганот 
#НајсигурнатаОпција, промовирајќи поволни услови и можност за плаќање на 12 рати без  
дополнителни трошоци. 
За максимален досег и конверзии, беа користени Meta Ads, Performance Max, Local Display и Spotify, 
што овозможи значителен раст на ангажман и видливост на брендот. Овие активности поставија 
силна основа за понатамошно проширување на дигиталната стратегија и оптимизација на 
перформансите во 2026 година. 
 
ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА 
 
Службата за внатрешна ревизија е независна организациона единица во рамките на Друштвото. 

Класа на осигурување - Агенти Иуте Кредит Премија 
Пресметана 

провизија 

% учество во 

Премија 

% учество во во 

пресметана провизија 

Одговорност од употреба на моторни возила 657.157 190.292 90,62% 92,99% 

Останати осигурувања на имот 34.150 6.544 4,71% 3,20% 

Патнички возила - каско 19.703 3.547 2,72% 1,73% 

Осигурување на туристичка помош 14.199 4.260 1,96% 2,08% 

Вкупно 725.209 204.642   

     

Класа на осигурување - сопствена брокерска мрежа Премија 
Пресметана 

провизија 

% учество во 

Премија 

% учество во во 

пресметана провизија 

Здравствено осигурување 4.618.340 720.213 38,46% 29,45% 

Одговорност од употреба на моторни возила 3.154.027 858.299 26,27% 35,10% 

Патнички возила - каско 1.819.473 329.681 15,15% 13,48% 

Останати осигурувања на имот 856.955 156.458 7,14% 6,40% 

Осигурување на туристичка помош 689.746 205.819 5,74% 8,42% 

Имот од пожар и некој други опасности 406.178 77.479 3,38% 3,17% 

Незгода 360.296 76.094 3,00% 3,11% 

Останати осигурувања од одговорност 101.872 21.280 0,85% 0,87% 

Вкупно 12.006.887 2.445.323   

     

Класа на осигурување - Ризико плус Премија 
Пресметана 

провизија 

% учество во 

Премија 

% учество во во 

пресметана провизија 

Осигурување на живот 50.030.405 37.147.878 100,00% 100,00% 

     

Класа на осигурување - надворешни агенти Премија 
Пресметана 

провизија 

% учество во 

Премија 

% учество во во 

пресметана провизија 

Одговорност од употреба на моторни возила 2.718.167 756.654 50,49% 59,57% 

Патнички возила - каско 970.860 166.622 18,03% 13,12% 

Здравствено осигурување 543.505 97.529 10,10% 7,68% 

Останати осигурувања од одговорност 399.804 84.566 7,43% 6,66% 

Незгода 182.578 37.144 3,39% 2,92% 

Стока во превоз - карго 156.367 28.787 2,90% 2,27% 

Осигурување на туристичка помош 149.890 43.899 2,78% 3,46% 

Останати осигурувања на имот 137.499 29.749 2,55% 2,34% 

Имот од пожар и некој други опасности 119.266 24.857 2,22% 1,96% 

Одговорност од употреба на пловни објекти 5.535 387 0,10% 0,03% 

Вкупно 5.383.471 1.270.195   
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Нејзиното работење е регулирано со меѓународни стандарди и внатрешни акти, при што се 
обезбедува професионално и транспарентно извршување на ревизорскиот план на активности. 
 
Основна цел на ревизијата е да утврди дали работењето на Друштвото е усогласено со законските 
прописи и регулативи, како и со внатрешните акти и деловната политика. 
Со непристрасен пристап, ревизијата обезбедува сигурност на информациите, рационално 
користење на средствата и заштита на имотот, истовремено поддржувајќи го менаџментот во 
подобрување на квалитетот на работењето. Дополнително, Службата има значајна улога во 
идентификување и корекција на неправилности, како и во управување со ризиците, со што директно 
придонесува кон реализација на стратешките цели и деловната политика на Друштвото. 
 
ПОДДРШКА НА ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА 
 
Воведени функционалности, унапредувања и безбедносни активности 
Во рамки на тековните дигитални процеси, извршени се повеќе унапредувања чија цел е 
зголемување на ефикасноста, автоматизацијата и безбедноста на системите. Во продолжение се 
наведуваат најзначајните подобрувања и активности. 
 
1. Нови функционалности и автоматизирани обработки во процесите 

- Воведување автоматски работни текови (workflows) за рутински операции, со што значително се 
намалува рачната интервенција и можноста за човечки грешки. 

- Автоматизирано генерирање и распределба на извештаи кон засегнатите тимови. 
- Напредни нотификации и аларми за статуси на процеси, доцнења и критични точки. 
- Имплементирана логика за автоматска валидација на податоци во ран стадиум, со цел 

зголемена точност и квалитет на внесените информации. 
- Подобрено следење на активности преку централизирани логови и системска телеметрија. 

 
2. Унапредувања во доменот на ИТ-безбедноста 

- Засилена политика за автентикација, вклучително и примена на мултифакторска автентикација 
(MFA) за сите корисници. 

- Подобрени системи за следење и детекција на инциденти (IRIS систем). 
- Регуларни безбедносни ажурирања и закрпи за сите критични системи. 
- Воведени дополнителни контролни точки за пристап во чувствителни системи и услуги. 
- Проширување на автоматизираните проверки за потенцијални ранливости. 

 
3. Обуки за заштита и интегритет на личните податоци 

- Спроведени се обуки за вработените од страна на Офицерот за заштита на лични податоци, со 
фокус на: 
• правилна обработка на лични податоци, 
• законски обврски согласно GDPR и националната регулатива, 
• процедурите за известување и спречување инциденти поврзани со податоци, 
• мерки за техничка и организациска заштита. 

 
4. Онлајн обуки за ИТ-безбедност и препознавање закани 

- Организирани се обуки” Phishbitet” и интерактивни тестови за: 
• препознавање и избегнување phishing и spear-phishing напади, 
• безбедно користење на службени ИТ ресурси, 
• основни и напредни практики за кибер-хигиена, 
• правилно постапување при сомнителни пораки, линкови или активности. 

- Спроведени симулации на phishing-кампањи за соодветно оценување на подготвеноста на 
персоналот. 
 

 
УПРАВУВАЊЕ СО ОПЕРАТИВНИ РИЗИЦИ 
 
Оперативен ризик е ризик кој произлегува од пропустите во работењето на вработените и 
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управувачките органи на Друштвото, несоодветни внатрешни процедури и процеси, неадекватно 
управување со информационите и други системи како и правниот ризик.  
 
Поделбата на надлежностите и ефикасна контрола во процесот на утврдување, проценување, 
надзор и контрола на оперативниот ризик е императив на друштвото. Друштвото ги следи 
секојдневните настани кој би предизвикале штета и врз основа на тие податоци да воведе 
контролни мерки за лимитирање/елиминирање на истите.Друштвото во најголем дел се потпира на 
системот на внатрешна контрола и функцијата на надворешната ревизија. 
 
УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИК НА ЛИКВИДНОСТ 
 
Ризикот на ликвидност е ризик кој произлегува од неможноста да се доведат во рамнотежа 
краткорочните средства од една и краткорочните обврски од друга страна., односно недостиг на 
средства за намирување на обврските во рамките на рокот на нивното достасување. Друштвото има 
воспоставено процеси за управување со ликвидносниот ризик со дефинирани овластувања и 
одговорности, преку кои овие ризици се идентификуваат и контролираат.  
 
ПРАВНИ И ЕКОНОМСКИ ОДНОСИ СО ПОВРЗАНИ СТРАНИ 
 
Основни податоци за Групацијата. Iute Group AS  е водечки давател на потрошувачки кредити, 
основан во 2008 година со седиште во Талин, Естонија. Компанијата работи во Европа и на 
Балканскиот Полуостров. Финансиските производи што ги нудат компаниите од IG Group опфаќаат 
дилерски (продажни) кредити, кеш-кредити и услуги за дигитален паричник. Потенцијалот на 
компанијата произлегува од широката целна група на клиенти со потреба за производи за широка 
потрошувачка со ниска до средна вредност. Нивниот бизнис модел е изграден врз високата 
побарувачка за персонализирани финансиски решенија на недоволно покриени банкарски пазари 
со висок раст на БДП и ниско ниво на јавен/приватен долг. 
Заклучно со 31 декември 2025 година, IG имаше дванаесет подружници со канцеларии во Албанија, 
Молдавија, Бугарија, Луксембург, Босна и Херцеговина, Северна Македонија и Романија. 
Приказ на сопственичката структура на Групацијата. 
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ПРАВНИ ТРАНСАКЦИИ СО ПОВРЗАНИ И ЗАИНТЕРЕСИРАНИ СТРАНИ 

Состојбата на крајот на годината и трансакциите со поврзаните и заинтересирани страни 
во текот на годината биле како што следи: 
 
Трансакции со поврзани и заинтересирани страни 
Состојбата на крајот на годината и трансакциите со поврзаните и заинтересирани страни во текот на 
годината биле како што следи: 
Во илјади МКД Матично друштво Сестрински подружници 
   
31.дек.25 Iute Geoup AS ФД Иуте Кредит 
Обврски 1.336.873 0 
Расходи 4.023.696 50.934 

 
 
 
 
 
 
 

Осигурително Брокерско Друштво 
Иуте Сафе АД Скопје 

Управител 
 
 

___________________________ 
Борјан Колемишевски 
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